
 

Projekt „Stezky za poznáním - šetrný produkt podporující rozvoj venkovské turistiky“ je spolufinancován z programu 
podpory nestátních neziskových organizací pro rok 2011 v působnosti Ministerstva pro místní rozvoj ČR a Královéhradeckým krajem 

 

Občanské sdružení Centrum rozvoje Česká Skalice, Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice, IČO: 266 40 767 DIČ: CZ 266 40 767 
Tel: +420 491 451 116, fax: +420 491422 077 e-mail: info@centrumrozvoje.eu, www. centrumrozvoje.eu. 

 

Polem, loukou, lesem - výprava za středověkem 

 
Vydejte se s námi na výpravu, jež Vás provede různými ekosystémy. Pomocí zážitkových a 
smyslových aktivit budeme poznávat kouzlo zdejšího prostředí a zároveň poodhalovat stopy 
času. Expedice povede pěšinami, polními cestami, loukami a lesy. Budeme při ní poznávat 
dřeviny a jejich plody, zjišťovat stáří stromů, seznámíme se s činností vody v krajině, invazí či 
užitkem včel. Trasa, po které se vydáme, nás zavede až do dávného středověku, do dob 
osídlování a utváření zdejší krajiny okolí hradu Vízmburku, abychom poodkryli roušku tajemství 
života našich předků.  
 
 

Cíl: Seznámit se s jednotlivými ekosystémy a jeho obyvateli, významem zeleně, invazními 
rostlinami v krajině. Rozeznat dřeviny a jejich plody, zapojit smyslové vnímání, poznat 
středověké období, spojené s osídlováním a utvářením zdejší krajiny.   
 

Délka programu: 4- 6 hod.  
Délka trasy:      cca 10 km 

 
Orientační popis trasy: vlakové nádraží Červený Kostelec - středověká naučná stezka -  hrad  

Vízmburk  - lom Krákorka – Devět křížů – vlakové nádraží Červený Kostelec  

 

Doporučené vybavení účastníků: oděv a obuv do terénu, pláštěnka, svačina, pití, psací potřeby   

 

Doporučený počet účastníků:  25 – 30  

 

Realizátor programu:  o.s. Centrum rozvoje Česká Skalice 
 

Speciální nabídka: lze využít jako školní výlet či exkurzi – po včasné předchozí domluvě nabízíme 
(ve spolupráci se Sdružením pro Vízmburk, o.s.) možnost doplnění programu o ukázky se 
středověkou tématikou na hradě Vízmburk 
   
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


